## De Epiphania domini

admin⁹ quantā apponūt p corporalis vite sustentatiōe pcuran⁹ da. imo maiorez. quo vita spūal que sine horz cognitiōe fuari nō pot⁹ major ē corpali. Memores illius sapientis. Que pcepit tibi deus cogita semp. Quoz demū p̄silia semp in dno pmanent fm consilium tobie. Tob. 4. Ita vt in omnibus agendis deū respiciant. Min⁹ offerre nō potest qz quis deimā data custodire sata git. Et iō hec oblatio aurī oīm iustor est. Nec absqz illa spes est alicui fidelī. **F** Proficiētes ḥo in via dñi ac virtutū adquisitioni insudantes. aurū intelligētie copios⁹ offerūt. dum necdum necessaria salutis scire laborant sed omnī cogitatū. om̄e considerationis studiū. a vanis et inutilib⁹ bus cōpescere conant̄. Quibus om̄ne studiū et om̄nis doctrina decuriositate suspecta est. q non ordinat̄ actu vel habitu. media te vel immediate ad bñ. moraliter gratuiteqz viuendum. Scientes qz vt dicit Herson. in de studio religios⁹. In illa die extre⁹ mi examinis. non interrogabit̄. qz tum acut⁹ fuerit intellectus et eruditus. sed qualis fuerit affectus noster ad dñm deū nostrū. hoc est qz simplex. humilis. deuotus. spontaneus. et fidelis in dei seruitio fm eam vocatiōez qz vocatus fuerit. **R** rumores fugiunt. nouitatib⁹ aures includunt.

Dēcuriosis nō cōferunt. sed solūtum eam intellect⁹ eruditōem querūt. quib⁹ affectus valeat in flāmari. Ita etiā nō mō illa q ne cessario p sua et suoz ac panpes rum sustentatiōe mente tractare cogunt̄. sed qd magis ɔgruit. saluti et diuino honori ptractant. Agunt siquidē moze apum. que flores singulos ɔtingūt. et quidqz dulce et generādo mellī accōmodū gustauerit. sine floris lesione in alueolum cōportant. Non disformiter ipi oculo intellectua lis cōsiderationis floridas amicorum deī ɔuersationes puolāt. sc̄torz virtutes plustrant. gratiā ymūsciuusqz explorāt. et qdquid dulce sanctu et suave inuenierint. in alueolum memorie recondūt. Siquidē ab alio hūilitatis. ab alio paciētie et c. flores decerpūt. Atqz nō soluz hoc cognoscere. sz p imitationem in mozes trāsumdere. eisqz domū mentis contendunt ornare. In horū psona sit sponsa in canticis. ca. 3. Surgā et circubō ciuitatem p vicos et plateas querā quem diligit anima mea. Que verba pulcerri me ad ppositū exponit **Richardus** ca. 2. super cantica. **B** Perfecti vero abundantissime aurum suum offerūt quia totum quod habent imp̄dunt. quatinus mereātur a deo ɔtēplationis grā illustrari. Nil sibi seruat. Nil sue industrie at-

# Sermo

tribuit fin apli cōsiliū. stulti si-  
unt seculo vt sine sapientes deo. j.  
**Loy.** 3. Sc̄iētes qz stulta mun-  
di eligit deus vt p̄fundat sapie-  
tes. j. **Loy.** 3. Quid enī ait **Hes-**  
**go.** 27. moralū in fi. quid i hoc  
mundo stultius qz amissa nō qz  
rere. possessa sapienter relaxare.  
nullam p̄ acceptis iniurijs iniu-  
riā reddere. imo accepta vna ad  
aliam per pacientiam se prepara-  
re. **Hanc** sibi p̄sis maximam in-  
ferre putant iniuriam. si ad qd̄  
cunqz transitorium suas cogita-  
tiones cum deliberatione refle-  
ctent et se ab eternorum medi-  
tatione impidirent. Ideoqz ni-  
hil terrenum. nihil forense. s̄ so-  
lum ea que dei sunt mēte pertra-  
ctant. Moverunt enim. quia ne-  
mo potest duobus dominis ser-  
uire. aut enī vnu o. ha. et al. dili-  
tc. **Matt.** 6. Et. 2. **Thimo.**  
2. Nemo militans deo implicat  
se negocijs secularibz. Propheta  
quoqz ait. Vacate et videte quo-  
niā ego sum deus. Q si aliqd̄  
preter p̄positum per corporales  
sensus ingeritur. qmuis terrenū  
qz carnales. atqz alijs in lasci-  
viam cedat totum eis vertitur i  
sincerissimas meditationes. No-  
uerunt enim in omnibus. creatu-  
ris. quia in omnibus est vestigi-  
um dei. deum speculari. d̄ quibz  
verissimum est verbum apostoli.  
quia diligentibus deum omnia  
cooperantur in bonū. **Ro.** 8. h̄j

# XVIII

quia mortui sunt et vita eorum  
abscōdita est cum christo. **Col.**  
3. Nihil se scire iudicat. nisi chri-  
stum. et hunc crucifixum. Nec e-  
orum omnis philosophia. Ideo  
qz omnem intelligentie thelaurū  
offerunt deo. **H** Uide  
amus modo quomodo de thesau-  
ro appetitiae potentie thus offe-  
ramus. Et dictum est. s. quia p̄  
thus mentis ascensus sive affes-  
ctus in deum significat. qz prin-  
cipalius est in oratione. et frequē-  
ter per thus significat. Thus er-  
go offerunt quicunqz ad deū be-  
ne. i. amorese afficiunt. Nō qui-  
dē illa affectiō. que dulce quod  
dam sentimentum est et suave. co-  
sequēs bonas meditationes vel  
cogitationes de deo. que excitat  
quādoqz deuotionē. i. pmptiu-  
dinem voluntatis applicandi se  
totaliter et delectabiliter ad ea q̄  
pertinent ad dei famulatū et ho-  
norē. s̄ fm lctm **Tho.** scđa scđe.  
q. 72. qnqz etiam sequit vel co-  
mitatur. Quā quidem dulcedi-  
nem vel deuotionem multi q̄ spi-  
rituales esse volūt idocte credūt  
fore gratiā gratū facientē. Hāc  
dum sentiunt. se securos putat.  
Dum carent vehementer tristan-  
tur. putates se a deo derelictos.  
ideo in omnibus suis exercitijs  
hoc querūt ut dulciter affici pos-  
sint. Qd̄ si datur iam se putant  
cōprehēdisse. et in hac cōcessa qe-  
tant et ea quo ad possunt fruunt  
**h 4**

## De Epiphania domini

Errant h̄j periculose. Nam de  
hac affectione ita loquit Rich.  
ser. 6. sup cā. Dulcis in deum af  
fectus. interdū minus diligentē  
et minus perfectum plus afficit.  
Nō enī tm̄ q̄s diligit q̄tū hunc  
sentit. Nam quodāmō ille car  
nalis est et fallax. et hūanitas in  
terdū plusq; gr̄e. cordis q̄ sp̄s.  
sensualitatis q̄ rationis. ita vt  
maḡ accēdat aliquā ad min⁹ bo  
nu. et min⁹ ad maius. et ad id qđ  
amplius sapit q̄ qđ expedit. hoc  
affectu discipuli errabat et carna  
liter deū diligebat. cui⁹ p̄sentia  
carere nolebat. Un̄ etiā nō dili  
gere arguebat. q̄r qđ delectaret  
maḡ q̄ qđ expediret ap̄lectabat.  
Hic interdū carnal' aliq̄s et imp  
fect⁹ ad deū afficit. non q̄ valde  
diligat. sed q̄ dulcedine gr̄e de  
gustat. que q̄tū durat tm̄ iungat.  
Nēdū enī durat dulcedo tā diu  
durat dilectio. Et sequit̄ inter  
dū hāc maḡ sentit leuis corde  
et inops gr̄e. Exigue enī letificat  
pauperē. Subdit. sufficit etiā  
aliquoties affect⁹ ille dulc̄ a ma  
lo sp̄s. cuius causa ibidē cōseqn  
ter subinfert. vide ibi. Hec iō  
dixi. ne qui hanc sibi sentiunt ni  
mis credulī sint. aut in ea confi  
dant. sed ad veram dei et libera  
dilectionem eliciendam fortius  
conētur. Q̄z qui hec nō sen  
tiunt nihil turbentur. dumō tm̄  
qđ in se est agere non p̄tēmittat.  
Non enim dulcedinem illā do-